
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ GIA PHÚC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /KH–UBND 

 

Gia Phúc, ngày     tháng 10 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức đi thăm và tặng quà cho các cháu thiếu niên, nhi đồng trên địa bàn xã 

Gia Phúc nhân dịp Tết Trung thu năm 2025 

 

 

Thực hiện Công văn 340/UBND - VHXH, ngày 22/8/2025 của UBND xã Gia 
Phúc về việc tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu năm 2025. 

Ủy ban Nhân dân xã Gia Phúc xây dựng Kế hoạch tổ chức đi thăm và tặng quà 
cho các cháu thiếu niên, nhi đồng trên địa bàn xã nhân dịp Tết Trung thu năm 2025, 
cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thể hiện sự quan tâm của các cấp ủy Đảng, chính quyền, MTTQ và các đoàn 
thể xã Gia Phúc đối với công tác chăm sóc, bảo vệ và giáo dục trẻ em, đặc biệt là trẻ 
em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em khuyết tật, trẻ em mồ côi. 

Động viên, khích lệ các cháu thiếu niên, nhi đồng vươn lên trong học tập, rèn 
luyện, xây dựng niềm tin, niềm vui, tạo động lực để các em phát triển toàn diện cả 
về thể chất, tinh thần và đạo đức. 

Tổ chức các hoạt động thiết thực, phù hợp với điều kiện thực tế của địa 
phương; đảm bảo mọi trẻ em trên địa bàn đều được quan tâm, chia sẻ, có niềm vui 
trọn vẹn trong dịp Tết Trung thu. 

2. Yêu cầu 

Hoạt động thăm, chúc mừng và tặng quà phải diễn ra chu đáo, trang trọng, 
đúng thời gian quy định, đảm bảo hiệu quả, thiết thực, tránh hình thức. 

Các trường học, các đoàn thể, các thôn phối hợp chặt chẽ với UBND xã để 
việc tổ chức được thuận lợi, an toàn, đúng đối tượng. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Thăm, chúc mừng và tặng quà tại gia đình 

1.1. Đối tượng: 

- 03 cháu mồ côi cả cha lẫn mẹ. 

- 04 cháu thuộc diện khuyết tật đặc biệt nặng. 

1.2. Nội dung: 
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- Tổ chức đoàn công tác đến tận nhà thăm hỏi, động viên, tặng quà Trung thu 

và hỗ trợ để các cháu có điều kiện đón Tết Trung thu đầm ấm. 

- Kịp thời ghi nhận tâm tư, nguyện vọng, tình hình sức khỏe, học tập của các 
cháu để có biện pháp hỗ trợ lâu dài. 

1.3. Địa điểm, thời gian, thành phần các đoàn 

a. Địa điểm: Tại gia đình các cháu. 

b. Thời gian: Từ 14 giờ 00, ngày 03 tháng 10 năm 2025. 

c. Đối tượng, thành phần các đoàn: 

* Đoàn 1 

- Đối tượng: Thăm các cháu thuộc diện khuyết tật đặc biệt nặng, gồm: 

1. Nguyễn Văn Đạt, sinh ngày 30/12/2019, địa chỉ: thôn Bái Hạ 

2. Nguyễn Thị Như Huế, sinh ngày 29/06/2016, địa chỉ: thôn Bái hạ 

3. Hoàng Hạ Uyên, sinh ngày 04/06/2023, địa chỉ: thôn Bái Hạ 

4. Đỗ Nguyễn Quyết Thành, sinh ngày 16/12/2021, địa chỉ: thôn Bái Thượng 

- Thành phần đoàn: 

+ Đồng chí Phạm Thị Hải - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Trưởng đoàn. 

+ Đồng chí Bùi Tuấn Anh - Đảng ủy viên, Trưởng phòng VH - XH xã - Thành viên; 

+ Đồng chí Tăng Xuân Đức - Đảng ủy viên, GĐ Trung tâm VHTT&TT xã - 
Thành viên. 

* Đoàn 2 

- Đối tượng: Thăm các cháu thuộc diện không có nguồn nuôi dưỡng (không 
có cả bố lẫn mẹ), gồm: 

1. Nguyễn Phúc Định, sinh ngày 16/7/2013, địa chỉ: thôn Bái Hạ 

2. Phạm Thị Ánh Dương, sinh ngày 14/8/2015, địa chỉ: thôn Điền Nhi 

3. Nguyễn Tùng Lâm, sinh ngày 18/4/2016, địa chỉ: thôn Cát Hậu 

- Thành phần đoàn: 

+ Đồng chí Đỗ Thế Ngọc - Đảng ủy viên, Phó chủ tịch UBND xã - Trưởng đoàn; 

+ Đồng chí Phạm Thị Làn - Phó Trưởng phòng VH - XH xã - Thành viên; 

+ Đồng chí Bùi Văn Trường - Chuyên viên Trung tâm VHTT&TT xã - Thành viên. 

2. Dự, chung vui và tặng quà tại các trường học 

2.1. Nội dung: 

Các đoàn dự chương trình Tết trung thu, tặng quà cho học sinh nhà trường. 

2.2. Địa điểm, thời gian, thành phần các đoàn 

a. Đoàn 1: 
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- Địa điểm: Trường Tiểu học Hoàng Diệu. 

- Thời gian: Từ 14 giờ 30 phút, ngày 06 tháng 10 năm 2025 (thứ Hai). 

- Thành phần đoàn: 

+ Đồng chí Phạm Thị Hải - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Trưởng đoàn; 

+ Đồng chí Nguyễn Văn Xuân - Ủy viên BTV, Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam 
xã - Thành viên; 

+ Đồng chí Đỗ Thế Ngọc - Đảng ủy viên, Phó chủ tịch UBND xã - Thành viên; 

+ Đồng chí Tăng Xuân Đức - Đảng ủy viên, GĐ Trung tâm VHTT&TT xã - 
Thành viên. 

b. Đoàn 2: 

- Địa điểm: Trường THCS Đoàn Thượng. 

- Thời gian: Từ 15 giờ 00 phút, ngày 06 tháng 10 năm 2025 (thứ Hai).  

- Thành phần đoàn: 

+ Đồng chí Nguyễn Chính Thống - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã - 
Trưởng đoàn; 

+ Đồng chí Nguyễn Thị Hoa - Ủy viên BTV, Chánh Văn phòng HĐND, 
UBND xã - Thành viên; 

+ Đồng chí Bùi Tuấn Anh - Đảng ủy viên, Trưởng phòng VH - XH xã - Thành 
viên; 

+ Đồng chí Bùi Văn Trường - Chuyên viên Trung tâm VHTT&TT xã - Thành 
viên. 

c. Đoàn 3: 

- Địa điểm: Trường Mầm non Toàn Thắng. 

- Thời gian: Từ 15 giờ 00 phút, ngày 03 tháng 10 năm 2025 (thứ Sáu).  

- Thành phần đoàn: 

+ Đồng chí Vũ Thị Dịu - Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Chủ tịch HĐND xã - 
Trưởng đoàn; 

+ Đồng chí Tăng Thị Nhung - Đảng ủy viên, Bí thư BCH Đoàn Thanh niên xã 
- Thành viên; 

+ Đồng chí Phạm Thị Làn - Phó Trưởng phòng VH - XH xã - Thành viên; 

+ Đồng chí Phạm Thị Nhạn - Chuyên viên Trung tâm VHTT&TT xã - Thành 
viên. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ ngân sách xã năm 2025 phân bổ cho Phòng VH - XH; vận động xã hội hóa 
từ các doanh nghiệp, mạnh thường quân, hội viên các đoàn thể trên địa bàn xã. 
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng VH - XH 

Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch cụ thể tổ chức các đoàn đi thăm, 
chúc mừng các cháu. Chuẩn bị các phần quà tặng theo Kế hoạch. 

Tổng hợp kinh phí, hoàn thiện chứng từ thanh quyết toán theo quy định. 

2. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã 

UB MTTQ, các tổ chức đoàn thể xã phối hợp với Phòng VH-XH, Trung tâm 
VHTT&TT thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động nguồn kinh phí tài trợ của 
các nhà hảo tâm, các tầng lớp nhân dân quan tâm động viên, tặng quà các cháu. 

3. Văn Phòng HĐND, UBND 

Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy bố trí phương tiện phục vụ các đoàn. 

4. Phòng Kinh tế  

Chủ trì, phối hợp các Phòng, ban liên quan tham mưu cho Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân xã bố trí kinh phí, hướng dẫn việc sử dụng và thanh quyết toán kinh phí 
thực hiện các nội dung hoạt động của Kế hoạch này. 

5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

Bố trí phóng viên ghi hình, đưa tin cùng với các đoàn đại biểu của xã và tăng cường 
công tác tuyên truyền về Tết Trung thu. 

6. Trưởng thôn và các trường học 

 Chủ động chuẩn bị nội dung chương trình, phối hợp với đoàn công tác; rà 
soát, lập danh sách học sinh có hoàn cảnh khó khăn để nhận quà đúng đối tượng. 

Hướng dẫn đường đi, phối hợp với gia đình các cháu để đón đoàn. Đồng thời 
cử đại diện tham gia đoàn đến thăm các cháu có hoàn cảnh khó khăn và các cháu bị 
khuyết tật đặc biệt nặng. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức đi thăm và tặng quà cho các cháu thiếu niên, nhi 
đồng trên địa bàn xã Gia Phúc nhân dịp Tết Trung thu năm 2025. Yêu cầu các cơ 
quan các ngành đoàn thể, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai, tổ chức thực hiện 
kế hoạch đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, tạo dấu ấn tốt đẹp trong các tầng lớp nhân 
dân./. 

 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- UBMTTQ VN xã; 

- Thành viên các đoàn; 

- Bí thư chi bộ, Trưởng các thôn Bái Thượng; Bái Hạ; Cát Hậu; 

- Hiệu trưởng các trườngMN Toàn Thắng; TH Hoàng Diệu; 

THCS Đoàn Thượng; 

- Lưu: VP, PVHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Thế Ngọc 
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